
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 138 de 26 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 26/11/2021 23:15:15 - IP com n°: 192.168.200.118

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 26/11/2021 23:15:15 - IP com n°: 192.168.200.118

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=455

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 138 de 26 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 26/11/2021 23:15:15 - IP com n°: 192.168.200.118

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210558/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210559/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 26/11/2021 23:15:15 - IP com n°: 192.168.200.118

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=455

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 138 de 26 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 26/11/2021 23:15:15 - IP com n°: 192.168.200.118

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210558/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI CNPJ: 

26.605.174/0001-71, estabelecia na Quadra E, Casa 17, Bairro CJ Pedro Simplício, na cidade de Floriano - Estado do Piauí, 
CEP 64.808.020. OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral, destinados a 
atender as necessidades do Município de Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. V ALOR: O valor total é de R$ 4.175,00 (quatro mil cento e setenta e cinco reais). 
PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 15 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE UNIDADE: 00 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10.122.0026.2037.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
DE SAUDE/FMS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela 
Contratante e a Srª. Cristiani de Sousa Reis pela contratada. Buriticupu/MA, 25 de novembro de 2021. Afonso Barros 

Batista, Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210559/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa CASA DOS FOGOES LTDA CNPJ; 

34.776.133/0001-76, estabelecia na AVENIDA BRASIL, 197,SALA 102 - CEP: 65.065-070 - BAIRRO: OLHO D’AGUA -
CIDADE/ESTADO: SÃO LUIS/MA EMAIL: <mailto:casadosfogoes19@gmail.com> FONE/FAX: (98) 3013-5521 
CELULAR: (98) 99141-1408, OBJETO: aquisição de materiais permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a 
atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. V ALOR: O valor total é deR$ 23.012,99 (vinte e três mil doze 

reais e noventa e nove centavos). PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO FUNÇÃO PROGRAMATICA: 04.122.0002.1006.0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIOS PARA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. ELEMENTO DE DESPESA:

4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTEVIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de 
assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Eric Yuri Santos Costa, pela contratada. 
Buriticupu/MA, 26 de novembro de 2021. Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 26/11/2021 23:15:15 - IP com n°: 192.168.200.118

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=455

Página(s) 3 de 3


